incurrir en incumplimiento, con la aplicación de la sanción prevista en el numeral 5.1 GARANTÍAS PARA EL 
CONTRATO . 
El plazo para la adquisición de equipos, instalación y puesta en funcionamiento es de ciento cincuenta 
(150) días calendario días calendario, para un plazo total después de la firma del acta de iniciación 
de ciento sesenta y cinco (165) días calendario. 

1.4. FINANCIACIÓN 

Recursos del presupuesto de la Universidad de la presente vigencia por un valor de CIENTO CINCUENTA 
Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS PESOS ($ 159.400.000) de acuerdo con la disponibilidad de pago 
de la Tesorería de la Universidad.

[...]

costos de instalaciones provisionales y de servicios públicos, pólizas, impuestos, etc.); Imprevistos y 
Utilidad, los cuales deben coincidir con el porcentaje de A.I.U. utilizado en el cuadro de la propuesta. 

2.2.1.6. Cronograma de obra y de inversión impreso y en medio magnético 

El tiempo estimado para la  construcción es de ciento sesenta y cinco (165)  días Calendario dentro de 
los cuales deberá tener en cuenta que al menos quince (15) días calendario deben ser de  planeación y 
ejecución de preliminares. 

Entregar el cronograma de obra, utilizando el programa Project o similar, indicando la ruta crítica.